TERMINKALENDER fiir BEHORDLICHE THEORIEPRUFUNGEN
BALLONFAHRER & SEGELFLIEGER

2024

Ausgabedatum:
15.12.2023

Melde-
schluss

28.12.23
26.01.24
23.02.24
04.03.24
11.03.24
21.03.24
29.03.24
08.04.24
18.04.24
03.05.24
10.05.24
31.05.24
10.06.24
14.06.24
28.06.24
08.07.24
15.07.24
08.08.24
23.08.24
04.09.24
09.09.24
27.09.24
31.10.24
29.11.24

Priifungstermin

Fr, 12. Janner 2024

Fr, 9. Februar 2024

Fr, 8. Marz 2024

Mo, 18. Marz 2024
Mo, 25. Marz 2024

Fr, 5. April 2024

Mo, 15. April 2024
Mo, 22. April 2024

Fr, 3. Mai 2024

Di, 21. Mai 2024

Mo, 27. Mai 2024

Fr, 14. Juni 2024

Mo, 24. Juni 2024

Fr, 28. Juni 2024

Fr, 12. Juli 2024

Mo, 22. Juli 2024

Mo, 29. Juli 2024

Fr, 23. August 2024

Fr, 6. September 2024
Mi, 18. September 2024
Mo, 23. September 2024
Fr, 11. Oktober 2024
Fr, 15. November 2024
Fr, 13. Dezember 2024

Prifungsort

OAeC Wien
OAeC Wien
OAeC Wien
Linz
Klagenfurt
OAeC Wien
Innsbruck
Graz

OAeC Wien
Niederdblarn
Feldkirchen
OAeC Wien
Innsbruck
Kapfenberg
OAeC Wien
Klagenfurt
Linz

OAeC Wien
OAeC Wien
Innsbruck
Graz

OAeC Wien
OAeC Wien
OAeC Wien

FELDKIRCHEN

GRAZ

INNSBRUCK

KAPFENBERG

KLAGENFURT

LINZ

NIEDEROBLARN

WIEN

Flugsportverein Feldkirchen Ossiacher See
Rabensdorf 52, 9560 Feldkirchen in Karnten

ASKO Sportcenter Eggenberg
SchloRstralBe 20, 8020 Graz

Landessportzentrum Tirol
OlympiastraRe 10a, 6020 Innsbruck

HTL Kapfenberg
Viktor-Kaplan-Str. 1, 8605 Kapfenberg

Motorfliegerclub Kiarnten
Grillenweg 12, 9020 Klagenfurt

Flugsportgruppe Union Linz
Am Tankhafen 13, 4020 Linz

Sportsarea Grimming
Niederdblarn 83, 8960 Niederdblarn

Osterr. Aero-Club / FAA
Prinz Eugen-StraRe 12, 1040 Wien

Beginnzeit jeweils 1000 LOC
Abweichende Orte/Zeiten nach telefonischer Abkldrung
Telefon: 01 / 718 72 97 (OAeC/FAA)

vO1l

Anmeldeformulare

: https://aeroclub.at/de/behoerde/download

ANMELDEFRIST :

>> BALLONFAHRT >> Ballonfahrer Lizenzierung nach BFCL - EASA >> Kalender fiir Priifungen nach BFCL
>> SEGELFLUG >> Behdrdliche Theorieprifungen SFCL >> Kalender fiir Priifungen nach SFCL

fiir alle Prifungsorte ist 10 Arbeitstage

faa@aeroclub.at
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