Melde- schluss	Prüfungstermin	Prüfungsort	FELDKIRCHEN	Flugsportverein Feldkirchen Ossiacher See Rabensdorf 52, 9560 Feldkirchen in Kärnten
28.12.23	Fr, 12. Jänner 2024	ÖAeC Wien		
26.01.24	Fr, 9. Februar 2024	ÖAeC Wien	GRAZ	ASKÖ Sportcenter Eggenberg
23.02.24	Fr, 8. März 2024	ÖAeC Wien		Schloßstraße 20, 8020 Graz
04.03.24	Mo, 18. März 2024	Linz		
11.03.24	Mo, 25. März 2024	Klagenfurt	INNSBRUCK	Landessportzentrum Tirol
21.03.24	Fr, 5. April 2024	ÖAeC Wien		Olympiastraße 10a, 6020 Innsbruck
29.03.24	Mo, 15. April 2024	Innsbruck		
08.04.24	Mo, 22. April 2024	Graz	KAPFENBERG	HTL Kapfenberg
18.04.24	Fr, 3. Mai 2024	ÖAeC Wien		Viktor-Kaplan-Str. 1, 8605 Kapfenberg
03.05.24	Di, 21. Mai 2024	Niederöblarn		
10.05.24	Mo, 27. Mai 2024	Feldkirchen	KLAGENFURT	Motorfliegerclub Kärnten
31.05.24	Fr, 14. Juni 2024	ÖAeC Wien		Grillenweg 12, 9020 Klagenfurt
10.06.24	Mo, 24. Juni 2024	Innsbruck		
14.06.24	Fr, 28. Juni 2024	Kapfenberg	LINZ	Flugsportgruppe Union Linz
28.06.24	Fr, 12. Juli 2024	ÖAeC Wien		Am Tankhafen 13, 4020 Linz
08.07.24	Mo, 22. Juli 2024	Klagenfurt		
15.07.24	Mo, 29. Juli 2024	Linz	NIEDERÖBLARN	Sportsarea Grimming
08.08.24	Fr, 23. August 2024	ÖAeC Wien		Niederöblarn 83, 8960 Niederöblarn
23.08.24	Fr, 6. September 2024	ÖAeC Wien		
04.09.24	Mi, 18. September 2024	Innsbruck	WIEN	Österr. Aero-Club / FAA
09.09.24	Mo, 23. September 2024	Graz		Prinz Eugen-Straße 12, 1040 Wien
27.09.24	Fr, 11. Oktober 2024	ÖAeC Wien		
31.10.24	Fr, 15. November 2024	ÖAeC Wien	Beginnzeit jeweils 1000 LOC	
29.11.24	Fr, 13. Dezember 2024	ÖAeC Wien	Abweichende Orte/Zeiten nach telefonischer Abklärung Telefon: 01 / 718 72 97 (ÖAeC/FAA)	

Anmeldeformulare: https://aeroclub.at/de/behoerde/download

>> BALLONFAHRT >> Ballonfahrer Lizenzierung nach BFCL - EASA >> Kalender für Prüfungen nach BFCL

>> SEGELFLUG >> Behördliche Theorieprüfungen SFCL >> Kalender für Prüfungen nach SFCL

<u>ANMELDEFRIST</u>: für alle Prüfungsorte ist 10 Arbeitstage